
 
Российская Федерация 
Республика Дагестан 

Министерство образования и науки РД 
Управление образования Администраций муниципального образования «Кулинский район» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
_________________________________________________________________ 

          368 390 Республика Дагестан, МО «Кулинский район», с. Вачи, Тел.: +7(928) 050-76-87, E-mail: 
sh_vachi@mail.ru ИНН 0518001620; КПП 051801001; ОГРН 10600521001629 

От 31.08.2023 года № 93/2 

 

Приказ 

О создании школьного учебного театрального объединения в рамках 

внеурочной деятельности музыкально-драматический театр 

«Арлекино» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», поручения Президента РФ от 

24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания 

Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения 

России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных 

театров в субъектах Российской Федерации», решения педагогического 

совета (протокол от 26.05.2022 № 9) в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 

создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, 

расширения культурного диапазона и содействия максимальному 

раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс 

самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, 

эстетически развитой личности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Вачинская СОШ» школьное учебное 

театральное объединение в рамках внеурочной деятельности музыкально-

драматический театр «Арлекино». 

2. Назначить руководителем музыкально-драматического театра 

«Арлекино» - Рамазанову А.П., учителя начальных классов. 

3. Руководителю объединения : 

mailto:sh_vachi@mail.ru


• направить в ФГБУК «Всероссийский центр развития 

художественного творчества и гуманитарных технологий» заявку о 

включении Театрального кружка «Арлекино» во Всероссийский 

перечень (реестр ) школьных театров согласно требованиям из 

письма Минпросвещения России от 06.05.2022 № ДГ-1067/06; 

• организовать разработку общеразвивающих программ в 

соответствии с целями объединения в период до 01.09.2023г ; 

• организовать набор обучающихся в объединение с 01.09.2023; 

• разработать план работы объединения на новый учебный год в срок 

до 01.09.2023; 

• составить расписание занятий в объединении в срок до 01.09.2023; 

• обеспечить работу объединения в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации. 

4. Утвердить положение о музыкально-драматическом театре «Арлекино» 

(приложение). 

5. Ответственному за ведение сайта дополнить раздел сайта вкладкой 

«Школьный театр» и разместить в ней настоящий приказ и иные документы 

и сведения, связанные с деятельностью школьного театра. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор : Б.А. Мирзаева 

PC


